5. Inter que membra dignum ac perutilem 
clerici locum habent, ut tamquam scintille in 
medio discurrentes pacis tempore ad laycos fra
tres exhortationes de observantia regulari faciant 
et divina celebrent et sacramenta ministrent. 
Sed ad arma convolantibus sanguinem uve et 
mori,  memoriam scilicet crucifixi Domini, osten
dentes ad virtutem acuant preliandi. Et sic a 
fine robustorum militum usque ad finem infir
morum decumbentium, quorum custodiunt con
scientias et muniunt exitus, fortiter attingentes 
in suavitate spiritus sua misteria execuntur. 
Hunc ergo specialem ordinem ad utilitatem 
sancte ecclesie se generalius diffundentem con
gratulationis oculo diversi summi pontifices in- 
tuentes ad petitionem Friderici ducis Suevie 
ceterorumque principum terre sancte et Ala- 
mannie, tempore quo a Christianis Accon est 
obsessa, confirmatum plurimis privilegiis et 
emunitatibus et libertatibus illustrarunt. Hinc 
est eciam, quod nos permoti pietate fratrum 
ordinis eiusdem regulam eorum ante confusam 
et obscuram ad ordinem et intellectum redegi
mus, ut subnotata per ordinem capitula demon
strabunt.

1

1) I. Mach. 6, 34.

Explicit prologus.

ospital de langorex, a cui li freres servent par 
fervent esperit saris abominacions de lor en- 
fermete.

5. Apres il y a clers, qui digne liu et prou- 
5 fitable tienent, qui, ausi come estanceles corans 

en mileu des au tres en tens de pais, amones- 
tent les freres laiz de garder leur regie et cele
brent le servize de [f. 54r] Deu et amenistrent 
les sarmenz, e en tens de bataille leur mos- 

io trent le sane de la grape et dou morier, ce 
est a dire la remembrance dou crucefiement 
Jhesu Crist por eaus aguisier en bataille. E 
encint en guardant les consciences et des Che
valiers et des malades et de tous les autres; e 

is en garnissant leur eissue en souatunea d’esprit 
acomplissent leur offices. Iceste especial ordre, 
qui generaument c’est espandus en diverses 
contrees au proufit de sainte yglise, divers pape 
a la peticion de Fedric duc de Soave et des 

20 autres princes de la terre sainte et d’Alemaigne 
au tens, que Acre fu assize des Crestiens, o 
grant joie la confermerent et firent noble par 
pluisors priveleges et quitances et franchises. 
De ce est avenu, que nos esmeu por la pitib 

25 des freres de cest ordre avons [f. 54v] ramenee 
a ordre et a entendement lor reigle, qui estoit 
confuse et oscure, si coni li chapitre, qui sont 
ci apres note, demostrent.

Ci faut li prologues.

a) So für souatume ft.